

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่

อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 61,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,507,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,733,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,873,760 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	557,280 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามอัตราที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,240 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามอัตราที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,240 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามอัตราที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามอัตราที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,145,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภา ตามอัตราที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,859,540 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,868,740 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักงานปลัดพร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท.กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามกรอบแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษ เงินเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะกรรมการกลางพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลรับรองให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ ดังนี้</li> <li>- นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา</li> <li>- นักบริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิ์ ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,546,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสำนักงานปลัด</li> <li>- เป็นไปตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,451,400 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>523,400 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดสำนักงานปลัด ตามภารกิจ ตามกฎหมายขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ ฯลฯ</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้ง เช่น คณะกรรมการเลือกตั้ง ผู้อำนวยการเลือกตั้ง คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย นายทะเบียนอำเภอ เป็นต้น</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้จ่ายเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดสำนักงานปลัด ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	240,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการค่าเช่าบ้านของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัด ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบของทางราชการ (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	53,400 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัด ที่มีสิทธิเบิก ได้ตามระเบียบของทางราชการ (ปรากฏตามแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,815,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่า จ้างเหมาบริการ ค่าเบี้ยประกัน ค่าระวางรถบรรทุก ค่าซั๊ก พอก หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าเย็บ หนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าทำความสะอาด อาคารสำนักงาน ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ต่างๆค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย รายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องเพื่อการ จัดการบริการสาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหาร งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ดังนี้

1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วยค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน จำนวน 40,000.- บาท

2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท.กับ อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจ หรือ เอกชน เช่นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุมจำนวน 30,000.-บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือค่าลงทะเบียนในการอบรม จำนวน 500,000 บาท  
สัมมนา

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในประเทศหรือต่าง  
ประเทศของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วน  
ตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตาม  
ระเบียบฯ กำหนด เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ย  
เลี้ยง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน  
การเดินทางไปราชการของข้าราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ,ระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึก  
อบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏตามแผน  
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วน จำนวน 300,000 บาท  
ตำบลเขาไร่

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการเลือกตั้งผู้  
บริหารท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่ สำหรับการ  
เลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมาย  
กำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และ  
กรณีที่คณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณี  
อื่นๆ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การ  
รณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ  
หน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้  
แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา ตามความเหมาะสม ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ.2561 และหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20  
มีนาคม พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 5 (ปรากฏตามแผน  
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

โครงการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานรัฐพิธี วันสำคัญตามนโยบายของรัฐบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจ้างเหมาตกแต่งเวที และพระบรมรูป ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง พร้อมติดตั้งค่าจ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์งาน ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าดอกไม้ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างเลี้ยงรับรองผู้เข้าร่วมกิจกรรมและแขกผู้มีเกียรติ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่ามหรสพ ค่าวัสดุและรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>		
โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</p>		



โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมล จำนวน 30,000 บาท  
ลักษณพระบรมราชินี

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฉลิมพระ  
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรม  
ราชินี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ  
.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้า 25 ลำดับที่ 11 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารทั่วไป)

โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุม  
ประชาคมท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า  
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12  
มีนาคม 2553,หนังสือส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562,หนังสือส่ง  
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวัน  
ที่ 16 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารทั่วไป)

โครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระ  
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่ง  
ชาติ จำนวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันคล้ายวัน  
เฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ  
พลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ  
.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 8 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารทั่วไป)

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม  
ราชินีนาถในพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรม  
นาถบพิตร จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเฉลิมพระ  
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถในพระบาทสม  
เด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ  
.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 10 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป งานบริหารทั่วไป)

<p>โครงการวันท้องถิ่นไทย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันท้องถิ่นไทย</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 9 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติหน้าที่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติหน้าที่</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>	จำนวน	170,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานปลัดเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>	จำนวน	150,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>753,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>	จำนวน	100,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li></ul>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาล้างจาน และอุปกรณ์ น้ำยาล้างห้องน้ำและอุปกรณ์ ไม้กวาด พรหมเช็ดเท้า ผ้าเช็ดมือ หม้อ กระทะ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li></ul>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก ยางใน และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่อง ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li></ul>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จารบี แก๊สหุงต้ม และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li></ul>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี พิมพ์ ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li></ul>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกและตลับหมึก สีขาวดำ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ด ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
วัสดุอื่น	จำนวน	3,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	230,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบของสำนักงานปลัด</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในการติดต่อราชการ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	105,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตตำบล จำนวน 80,000</li> <li>- บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่บริการเว็บไซต์จดทะเบียนโดเมนและดูแลข้อมูลปรับปรุงเว็บไซต์ ของ อบต. จำนวน 25,000.- บาท</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>318,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>318,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	180,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู คุณสมบัติตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จำนวน 2 เครื่อง</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู คุณสมบัติตามเกณฑ์บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จำนวน 1 เครื่อง</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก	จำนวน	4,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณสมบัติ ขนาด 4 ฟุต บัญชีนอกมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท.0801.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

## โต๊ะพับเอนกประสงค์

จำนวน

12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 6 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ เป็นโต๊ะสี่เหลี่ยมสีขาว ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 150 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร บัญชีนอกมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท.0801.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

## ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล่อง Multicable XLR Connector Stage Box Electrical connector RCA Connector

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล่อง Multicable XLR Connector Stage Box Electrical connector or RCA Connector จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ROXTONE ไม่ต่ำกว่า 12 Channel
- XLR SNAKE CABLE ยาวไม่น้อยกว่า 20 เมตร
- 8 XLR sends and 4 XLR returns
- color coded
- ฯลฯ
- บัญชีนอกมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เครื่องขยายเสียง	จำนวน	35,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องขยายเสียง จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- อัตรากำลังขยายไม่ต่ำกว่า 2 X 300 วัตต์ ที่ความต้านทาน 8 โอห์ม หรือ อัตรากำลังขยายไม่ต่ำกว่า 2 X 500 วัตต์ ที่ความต้านทาน 4 โอห์ม class D ใช้กำลังไฟฟ้า 220 - 240 V ฯลฯ

- บัญชีนอกมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

#### ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One	จำนวน	46,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

- เพื่อดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูงจำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด



ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal)

หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21

นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)

และ Bluetooth

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย

กว่า 1,200x1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	5,200 บาท
<p>- เพื่อดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก) จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งสง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)</li> </ul>		

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,261,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,746,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,746,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,117,220 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังพร้อมปรับเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลที่ได้รับการเลื่อนขั้น ปรับเงินเดือนตามมติ ครม.และที่ได้เลื่อนระดับตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี จำนวน 7 อัตรา (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง จำนวน 2 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานตำบล สังกัดกองคลัง ตำแหน่งนักบริหารงานการคลัง จำนวน 1 อัตรา (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	225,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองคลัง พร้อมปรับอัตราค่าจ้างที่ได้เลื่อนค่าจ้าง จำนวน 1 อัตรา (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	296,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง และปรับค่าจ้าง จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,504,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>278,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และคณะกรรมการอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่กฎหมายกำหนด หรือตามที่มีสิทธิพึงได้รับ และเพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้จ่ายเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองคลังที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลในกองคลังผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> </ul> <p>(ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>884,800 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	336,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ รายจ่ายที่เกี่ยวข้องเพื่อการบริการสาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนา	จำนวน	250,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ตลอดถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>		

<p>โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>	จำนวน	256,000 บาท
<p>โครงการออกให้บริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการออกให้บริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>	จำนวน	12,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ที่เป็นทรัพย์สิน หรืออยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. สังกัดกองคลังเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อใช้เป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>	จำนวน	120,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับการปฏิบัติราชการของ อบต. ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul>	จำนวน	160,000 บาท

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>62,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานกองคลัง</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li></ul>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</li><li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li></ul>		



<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โทรศัพท์เคลื่อนที่	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณสมบัติ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีระบบปฏิบัติการไม่ต่ำกว่า Android 9.0</li> <li>- มีหน่วยประมวลผลไม่ต่ำกว่า Qualcomm Snapdragon 712 Octa Core ความเร็ว 2.3 GHz</li> <li>- มีกล้องหลังจำนวนไม่ต่ำกว่า 48 MP + 8 MP (ultrawide) + 2 MP (dedicated macro camera) + 2 MP depth sensor และกล้องหน้าไม่ต่ำกว่า 16 MP</li> <li>- แบตเตอรี่ไม่น้อยกว่า 4,035 mAh Li-Pol</li> <li>- มีหน่วยความจำ RAM ไม่น้อยกว่า 8 GB ROM ไม่น้อยกว่า 128 GB</li> <li>- หน้าจอไม่ต่ำกว่า 6.3 นิ้ว</li> <li>- ความละเอียดของหน้าจอไม่ต่ำกว่า 1080 x 2340 พิกเซล</li> <li>- นอกมาตรฐานบัญชีครุภัณฑ์ จัดซื้อราคาตามท้องตลาด</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 (ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)</li> </ul> </li> </ul>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	425,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)</li> </ul>		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่	จำนวน	300,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่ (หลักสูตรทบทวน)</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 ,หนังสือส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)</li> </ul>		

โครงการฝึกอบรมทบทวนอปพร.	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)</li> </ul>		
โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอทุ่งสง	จำนวน	15,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอทุ่งสง เพื่ออุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำตก ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอทุ่งสง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)</li> </ul>		

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันสงกรานต์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันสงกรานต์</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557,หนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2552,หนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการป้องกันอันตรายและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันอันตรายและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557,หนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2552,หนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 5 (ปรากฏตามแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,396,560 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	985,560 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	985,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	695,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลกองการศึกษาพร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท.กำหนด ตามกรอบแผนอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานจ้างส่วนตำบล ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและมีสิทธิ์ ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	248,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ของกองการศึกษา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	411,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	79,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตามภารกิจ ตามกฎหมายขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้จ่ายเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li></ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	54,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li></ul>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li></ul>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเบี้ยประกัน ค่าระวางรถบรรทุก ค่าซั๊กพอก หรือค่าใช้จ่ายอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าเย็บหนังสือเข้าปก ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าทำความสะอาดอาคารสำนักงาน ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย รายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อการจัดบริการสาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ดังนี้		
- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน หรือตรวจงาน หรือทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง จำนวน 10,000.- บาท		
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท.กับ อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน เช่น ค่าอาหารเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม จำนวน 10,000.- บาท		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนา</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ตลอดถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน , ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิปน้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี พิมพ์ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</p>		



วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	45,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าห่มักและตลับหมึก สีขาวดำ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ด ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li> </ul>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณาคัด ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)</li> </ul>		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>11,093,936 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>3,136,680 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,136,680 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,251,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งครู ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านงหรา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ตำแหน่ง ครู คศ.2 ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกงหรา ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	626,880 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกงหรา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	6,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกงหรา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,553,256 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,535,198 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเกษตรวิสัยไทยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเกษตรวิสัยไทยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าต้นกล้าและเมล็ดพันธุ์ผักและพืช ค่าจ้างเหมาบริการปรับพื้นที่สำหรับดำเนินการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		
โครงการแข่งขันทักษะวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของ ศพด. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าของรางวัล ค่าเช่าเต้นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 15 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		

โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าของรางวัล ค่าเช่าเต้นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li></ul>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (จัดการเรียนการสอน)	จำนวน	280,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (เงินรายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์</li><li>- ศพด.บ้านทุ่งควาย (63 x 1,700 บาท) 107,100 บาท</li><li>- ศพด.บ้านวังเต่า (35 x 1,700 บาท) 59,500 บาท</li><li>- ศพด.บ้านเขาโร (52 x 1,700 บาท) 88,400 บาท</li><li>- ศพด.บ้านกงหรา (15 x 1,700 บาท) 25,500 บาท</li><li>- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ.2565)</li></ul>		
) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (สนับสนุน  
การจัดการเรียนการสอน) จำนวน 195,773 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน ของศูนย์  
พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์

- ศพด.บ้านทุ่งควาย (63 x 1,130 บาท) 71,190 บาท

- ศพด.บ้านวังเต่า (35 x 1,130 บาท) 39,550 บาท

- ศพด.บ้านเขาโร (52 x 1,130 บาท) 58,760 บาท

- ศพด.บ้านกงหรา (15 x 1,130 บาท) 16,950 บาท

(รวม 165 คนๆละ 1,130 บาท)

- 5% = 165 คน x 1,130 บาท 9,323 บาท

- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน  
ที่ 14 กรกฎาคม 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565

) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับ  
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน  
วัน) จำนวน 848,925 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4  
ศูนย์

- ศพด.บ้านทุ่งควาย (63 คน x 20 บาท x 245

วัน) 308,700 บาท

- ศพด.บ้านวังเต่า (35 คน x 20 บาท x 245 วัน) 171,500

บาท

- ศพด.บ้านเขาโร (52 คน x 20 บาท x 245 วัน) 254,800

บาท

- ศพด.บ้านกงหรา (15 คน x 20 บาท x 245 วัน) 73,500

บาท

(รวม 165 คนๆละ 20 บาท/วัน 245 วัน)

- 5% = 165 คน x 20 บาท x 245 วัน 40,425 บาท

- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน  
ที่ 14 กรกฎาคม 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565

) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับ  
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,018,058 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,018,058 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์ 331,982 บาท</li> <li>- ศพด.บ้านทุ่งควาย (63 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) 120,721 บาท</li> <li>- ศพด.บ้านวังเต่า (35 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) 67,067 บาท</li> <li>- ศพด.บ้านเขาไร่ (52 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) 99,642 บาท</li> <li>- ศพด.บ้านกงหรา (15 คน x 7.37 บาท x 260 วัน) 28,743 บาท</li> <li>- 5% = 165 คน x 7.37 บาท x 260 วัน 15,809 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ . ทั้ง 6 โรงเรียน 1,686,076 บาท</li> <li>- โรงเรียนวัดทุ่งควายพัฒนศึกษา (83 x 7.37 บาท x 260 วัน) 159,045 บาท</li> <li>- โรงเรียนวัดเขาไร่ (216 x 7.37 บาท x 260 วัน) 413,899 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านหนองท่อม (209 x 7.37 บาท x 260 วัน) 400,486 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านหนองปลิง (163 x 7.37 บาท x 260 วัน) 312,341 บาท</li> <li>- โรงเรียนบ้านนาพรุ (67 x 7.37 บาท x 260 วัน) 128,385 บาท</li> <li>- โรงเรียนวังเต่า (100 x 7.37 บาท x 260 วัน) 191,620 บาท</li> <li>- 5% = 838 คน x 7.37 บาท x 260 วัน 80,300 บาท</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		

งบลงทุน	รวม	584,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กบานเลื่อน	จำนวน	20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน จำนวน 5 ใบ ให้กับ
- กองการศึกษาฯ จำนวน 1 ใบ
- ศพด.บ้านทุ่งควาย จำนวน 2 ใบ
- ศพด.บ้านเขาโร จำนวน 2 ใบ

โดยมีคุณลักษณะดังนี้ เป็นตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก แบบ  
เตี้ย ขนาดไม่ต่ำกว่า 4 ฟุต บัญชีนอกครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้อง  
ตลาด

- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้า 19 ลำดับที่ 2 (ปราบ  
กฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม  
ศึกษา)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์

จำนวน

34,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณคุณลักษณะ ดังนี้
  - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จำนวน 1 หน่วย
  - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
  - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)



เครื่องพริ้นเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network จำนวน 3 เครื่อง ให้กับ
    - กองการศึกษาฯ จำนวน 1 เครื่อง
    - ศพด.บ้านเขาโร จำนวน 1 เครื่อง
    - ศพด.บ้านวังเต่า จำนวน 1 เครื่อง
- โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
  - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
  - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กำหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา)

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการต่อเติมอาคารเรียนบ้านเขาโร	จำนวน	300,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโดยดำเนินการต่อเติมอาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร หมู่ที่ 5 เป็นไปตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโรกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโดยดำเนินการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์ เป็นไปตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโรกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 9 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)</li> </ul>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,820,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,820,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ให้กับโรงเรียนบ้านหนองปลิง		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 30 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)		
โครงการพัฒนาส่งเสริมเด็กและเยาวชนด้านคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาส่งเสริมเด็กและเยาวชนด้านคอมพิวเตอร์ ให้กับโรงเรียนวัดทุ่งควาย		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 19 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนคอมพิวเตอร์ ให้กับโรงเรียนบ้านนาพรุ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 27 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)		

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร ให้กับโรงเรียนบ้านหนองท่อม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 22 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนสังกัดคณะ กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 3,520,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. ทั้ง 6 โรงเรียน
- 1. โรงเรียนวัดทุ่งควายพัฒนศึกษา (83 คน x 20 บาท x 200 วัน) 332,000.- บาท
- 2. โรงเรียนวัดเขาโร (216 คน x 20 บาท x 200 วัน) 864,000.- บาท
- 3. โรงเรียนบ้านหนองท่อม (209 คน x 20 บาท x 200 วัน) 836,000.- บาท
- 4. โรงเรียนบ้านนาพรุ (67 คน x 20 บาท x 200 วัน) 268,000.- บาท
- 5. โรงเรียนบ้านวังเต่า (100 คน x 20 บาท x 200 วัน) 400,000.- บาท
- 6. โรงเรียนบ้านหนองปลิง (163 คน x 20 บาท x 200 วัน) 652,000.- บาท
- 5% = 838 คน x 20 บาท x 200 วัน 168,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

โครงการสุนทรียภาพและลักษณะนิสัยด้านศิลปดนตรีและการเคลื่อนไหว จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสุนทรียภาพและลักษณะนิสัยด้านศิลปดนตรีและการเคลื่อนไหว ให้กับโรงเรียนวัดเขาโร
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 16 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

โครงการหนึ่งชั้นเรียนหนึ่งอาชีพ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการหนึ่งชั้นเรียนหนึ่งอาชีพ ให้กับโรงเรียนบ้านวังเต่า
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 24 (ปรากฏตามแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	819,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	819,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าป่วยการชดเชยการทำงาน หรือเวลาที่เสียไปแก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 4253 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	555,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
การดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	220,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 11 หมู่บ้าน		
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562 และระเบียบอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)		

<p>โครงการป้องกันและระงับการระบาดของโรคติดต่อตำบลเขาโร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและระงับการระบาดของโรคติดต่อตำบลเขาโร</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และระเบียบอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>	จำนวน	105,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	120,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่นค่าเคมี ภัณฑ์ในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ โรคไข้เลือดออก น้ำยา เคมีสำหรับพ่นยุง น้ำยาเคมีดับเพลิงและเวชภัณฑ์ยา ถุง มือ สำลี ผ้าพันแผล ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)</p>		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,705,580 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,987,580 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,987,580 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,564,740 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลของกองช่าง พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งและอัตราที่ ก.ท.กำหนด ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	51,600 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษ เงิน เพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะกรรมการกลางพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลรับรองให้แก่องค์การบริหารส่วน ตำบล (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานส่วน ตำบล ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่งและมี สิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน (ปรากฏตามแผนงานเคหะ และชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,204,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของกองช่าง ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	124,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,718,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>163,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และคณะกรรมการอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่กฎหมายกำหนด หรือตามที่มีสิทธิพึงได้รับ และเพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองช่างที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ กำหนด (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	7,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ที่กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเบี้ยประกัน หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย ค่าบริการย้ายมิเตอร์ ติดตั้งมิเตอร์ รายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่อง เพื่อการจัดบริการสาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนา	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในประเทศ หรือต่างประเทศให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของข้าราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>720,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	400,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่จำเป็น เช่น ปูนซีเมนต์ หินย่อย ทราย ไม้ หินคลุก ยางแอสฟัลท์ เหล็กเส้น ท่อประปา ลวด ฯลฯ สำหรับใช้ในการก่อสร้างหรือปรับปรุงซ่อมแซม อื่น ๆ ที่ชำรุด</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม ล้อ ฯลฯ</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ฝ่าหมึกและดรัมหมึก สี-ขาวดำแผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ดฯลฯ</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>2,535,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	2,530,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ของกองช่าง</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)</li> </ul>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	145,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	145,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	145,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานโรงเรียนผู้สูงอายุ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)		
โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชนตำบลเขาไร่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชนตำบลเขาไร่		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)		

โครงการห่วงใยใส่ใจผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการห่วงใยใส่ใจผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li></ul> <p>) หน้าที่ 101 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดและส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดและส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li></ul> <p>) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานเคหะและชุมชน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	390,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	390,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	390,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเขาโรเกมส์	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาเขาโรเกมส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าเช่าเต้นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)</li> </ul>		
โครงการแข่งขันกีฬาเขาโรคัพ	จำนวน	180,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาเขาโรคัพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าเงินรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าเช่าเต้นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)</li> </ul>		

<p>โครงการส่งเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนในชุมชน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 5 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>378,500 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>245,500 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>245,500 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดงานส่งเสริมและสืบสานประเพณีวันสารทเดือนสิบ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานส่งเสริมและสืบสานประเพณีวันสารทเดือนสิบ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าเต็นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li> </ul> <p>) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 8 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</p>	จำนวน	70,000 บาท



โครงการฝึกอบรมพิธีกรศาสนา	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพิธีกรศาสนา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li></ul>		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการ สืบสานความเป็นไทย และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	130,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการ สืบสานความเป็นไทยและรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเต้นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li></ul>		

โครงการสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมการหล่อเทียนและถวาย เทียนพรรษา	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณี  
และวัฒนธรรมการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา โดยมีค่าใช้จ่าย  
ประกอบด้วย ค่าจ้างเหมารถ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ  
เครื่องดื่ม ค่าเช่าเต็นท์/เครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่าย  
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า  
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ  
นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>133,000 บาท</b>
----------------------	------------	--------------------

<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>133,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานประเพณีชักพระ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีชักพระ ให้  
กับที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งสง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่ม  
เติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 10 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรม  
และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)

โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ ให้กับที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งสง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 9 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li> </ul>		
โครงการส่งเสริมประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ	จำนวน	3,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ ให้กับที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งสง</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 11 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li> </ul>		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
โครงการร่วมสืบสานประเพณีชักพระ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการร่วมสืบสานประเพณีชักพระ ให้กับวัดเขาโร</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 13 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li> </ul>		

โครงการร่วมสืบสานประเพณีชักพระวัดทุ่งควาย	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการร่วมสืบสานประเพณีชักพระ ให้กับวัดทุ่งควาย</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 12 (ปรากฏตามแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)</li> </ul>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	5,658,300 บาท
งบลงทุน	รวม	5,658,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	64,000 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
ตู้เครื่องมือช่าง 7 ชั้น พร้อมอุปกรณ์ 162 ชั้น	จำนวน	22,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เครื่องมือช่าง 7 ชั้น พร้อมอุปกรณ์ 162 ชั้น โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- ส่วนภายนอก : <ul style="list-style-type: none"> <li>• พร้อมลิ้นชัก 7 ชั้น</li> <li>• ขนาดโดยรวม: 765 x 465 x 812 mm</li> <li>• โดยรวมแล้วมีขนาดล้อ: 765 x 465 x 976 มม</li> <li>• ขนาดล้อ: 5" x 2"</li> <li>• ความหนาของตู้: 0.8 - 1.0 มม</li> <li>• ความหนาของลิ้นชัก: 0.7 มม</li> <li>• ด้วยลิ้นชัก 5 ชั้น 536 x 410 x 74.5 มม</li> <li>• ก๊ับ 2 ชั้น 536 x 410 x 153.5 มม</li> </ul> </li> <li>- ลิ้นชัก 1 : <ul style="list-style-type: none"> <li>• ประแจวงล้อ 1 ชั้น: 1/4</li> <li>• 13 ชั้นช็อกเก็ต 1/4 4- 4-4.5-5-5.5-6-7-8-9-10-11-12-13-14</li> <li>• 17 ชั้น 1/4" x 32 (L) บิตช็อกเก็ต: Hex: 3-4-5-6 mm Star: T8-T10-T15-T20-T25-T30 SL: 4-5.5-7 มม , PH1, PH2, PZ1, PZ2</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>		

- 8 ชั้น 1/4" DR 50 มม. (L) ซี้อกเก็ตล็ก: 6-7-8-9-10-11-12-13 mm
- บาร์ขยาย 2 ชั้น: 1/4" ดร. x 50 มม. 1/4" ดร. x 100 มม
- 1 ชั้นมือหมุน: 1/4" x 150 mm
- บาร์ขยายแบบยึดหยุ่น 1 ชั้น: 1/4" x 150 มม
- 1 ชั้น 1/4" ซี้อต้ออเนกประสงค้
- 1 ชั้นเล็อน " T" บาร์: 1/4" x 114 มม
- ประแจวงล้อ 1 ชั้น: 1/2"
- 1 ชั้น 1/2" ซี้อต้ออเนกประสงค้
- ซี้อกเก็ต 19 ชั้น 1/2 "DR: 8-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-27-30-32 mm
- 4 ชั้น 1/2" DR 77 มม. (L) ซี้อกเก็ตล็ก: 14-15-17-19 mm
- 5 ชั้น 1/2" ซี้อกเก็ตดาว: E 10 12 14 16 20
- ซี้อกเก็ตปล็ก 2 ชั้น: 1/2" Dr.16 mm - 21 mm
- 1 ชั้น 1/2" \* 250 มม. แลบเล็อน T
- บาร์ขยาย 2 ชั้น: 1/2"ดร. x 125 มม., 1/2"ดร. x 250 มม
- ล็กซ็ก 2 :
- ไคควง 14
- ชั้น: SL3 \* 75, SL4 \* 100, SL5.5 \* 100, SL6.5 \* 38, SL6.5 \* 125, SL6.5 \* 150, SL8 \* 200, PH0 \* 75, PH1 \* 75, PH1 \* 100 \* PH2 38, PH2 \* 125 \* 150 PH2, PH3 \* 200
- ประแจหกเหลี่ยม T- จับ 4
- ชั้น: 3 x 100 mm, 4 x 100 mm, 5 x 150 mm, 6 x 150 mm
- ไฟฉาย 1 ชั้น
- ล็กซ็ก 3 :
- ประแจรวม 17 ชั้น: 6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-21-22-24
- 5 ชั้น Flare อ่อนนุช
- ประแจ: 8 \* 10, 10 \* 12, 11 \* 13, 12 \* 14, 17 \* 19
- ประแจหกเหลี่ยม 9 ชั้น: 1.5-2-2.5-3-4-5-6-8-10
- 9 ชั้นประแจล็กค้ญ Trox: T10-T15-T20-T25-T27-

## T30-T40-T45-T50

## - ลินซ์ 4 :

- 1 ชั้น 10" ประแจจับยึดกรามโค้ง
- 1 ชั้น 40 มิลลิเมตรยางและค้อนพลาสติก
- 1 ชั้น 10" คีมบีมน้ำ
- 1 ชั้น 8" คีมรวมกัน
- 1 ชั้น 6" คีมปากแหลม
- 1 ชั้น 7" คีมตัดแนวทแยง
- 1 ชั้นมีดยุทิลิตี้
- คีมห่วงแหวน 4 ชั้น
- 1 ชั้น 300 กรัมค้อนช่างเครื่อง
- 1 ชั้น 10" ประแจปรับได้
- 1 ชั้น 5 x 19 มิลลิเมตรเหล็กเทปวัด

## - ลินซ์ 5 :

- ระดับวิญญาน 1 ชั้น (ด้วยแม่เหล็กที่ทรงพลัง)
- 1 ชั้นกรอบเลื่อย
- ถังมือช่าง 1 ชั้น
- 5 ชั้นตะขอเหล็ก (สำหรับเครื่องมือแขวน)

## - ลินซ์ 6 (ว่าง)

## - ลินซ์ 7 (ว่าง)

- นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 10 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

## 1) ในกรณีที่มีหน่วยความ

จำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด ไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน  
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ  
2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory  
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมี  
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมี  
เทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ  
ในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี

กว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด  
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด  
ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อย

กว่า 1ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1  
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 5 (ปรากฏ  
ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง  
พื้นฐาน)

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
  - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
  - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 8 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)



เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA</li> </ul> <p>จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> <li>- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)</li> </ul>		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,594,300 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนางจิตรา สังข์โชติ - บ้านนาย ศิริ จักรแก้ว (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 9</p>	จำนวน	486,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางจิตรา สังข์โชติ - บ้านนายศิริ จักรแก้ว (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 9 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตาราง เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์</li> </ul> <p>โครงการ จำนวน 1 ชุด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 7 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)</li> </ul>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านโคกหม้อออก (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 7 จำนวน 487,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโคกหม้อออก (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 7 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายห้วยสะพานครุลาถึงบ้านก้องซี (ตอนที่ 3) หมู่ที่ 6 จำนวน 488,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยสะพานครุลา - บ้านก้องซี (ตอนที่ 3) หมู่ที่ 6 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายควนนายบุญ - ถนนสายวังเต่า กง จำนวน 487,700 บาท  
 ทรา หมู่ที่ 3

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนนายบุญ ( ตอนที่ 3) หมู่ที่ 3 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้า ที่ 11 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านนาบัวทอง - บ้านวังไทร หมู่ จำนวน 487,700 บาท  
 ที่ 4

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาบัวทอง - บ้านวังไทร หมู่ที่ 4 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565 ) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้า ที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายโรยยาง STR - 5L 5R ถึงบ้าน จำนวน 487,700 บาท  
บ้านนายสมภาส เกตุแก้ว หมู่ที่ 4 (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 11

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรยยาง STR 5L5R - บ้านนายสมภาส เกตุแก้ว (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 11 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 118 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายกัน ไซยรัตน์ จำนวน 499,000 บาท  
- ถนนมียาซาว่า หมู่ที่ 1

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายกัน ไซยรัตน์ - ถนนมียาซาว่า หมู่ที่ 1 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายอำพัน สังข  
จำนวน 581,800 บาท  
โชติ - บ้านนางปราณี ทองชัย (ตอนที่ 5) หมู่ที่ 5

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนาย  
อำพัน สังขโชติ - บ้านนางปราณี ทองชัย (ตอนที่ 5) หมู่ที่ 5 โดย  
ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 215  
เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือมี  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและ  
รายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ  
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ  
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  
.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่ม  
เติม เปลี่ยนแปลง ฉบับ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2 (ปรากฏ  
ตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง  
พื้นฐาน)

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายสาม  
จำนวน 484,500 บาท  
แยกโรงเรียนบ้านนาพรุ - บ้านนายบรรจง สมทอง (ตอนที่ 2) หมู่ที่  
10

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางสายสามแยกโรงเรียน  
บ้านนาพรุ - บ้านนายบรรจง สมทอง (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 10 โดยทำ  
การก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4  
เมตร ยาว 240 เมตร หน้า 5 เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อย  
กว่า 960 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ รูปและรายการที่  
กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ  
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ  
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  
.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565  
) แก้ไขครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 1 (ปรากฏตามแผนงาน  
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)

โครงการซ่อมแซมระบบประปาบ้านหนองปลิง,บ้านไสยง หมู่ที่ 2	จำนวน	610,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาซ่อมแซมระบบประปาที่ชำรุด ได้แก่ หอถังสูง อาคารกรองน้ำ ระบบไฟฟ้า ก่อสร้างแพตั้งมอเตอร์เพื่อสูบน้ำ วางท่อเมนทชนิด PE 100 PN 8 ขนาด 63 มม. ระยะทางยาวรวม 3,394 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565)</li></ul>		
โครงการปรับปรุงถนนสายหนองหวายผาด หมู่ที่ 8	จำนวน	494,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนสายหนองหวายผาด หมู่ที่ 8 โดยทำการปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 415 เมตร หนา 4 เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,660 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 27 (ปรากฏตามแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน)</li></ul>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่สาธารณะภายในตำบลเขาโร	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่สาธารณะภายในตำบลเขาโร		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 6 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ หรือในการจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการทางด้านเกษตร เช่น ค่าจ้างปรับปรุงแปลงดิน ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)		

โครงการศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 3 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)</li></ul>		
โครงการส่งเสริมการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2563 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)</li></ul>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนากองท่องเที่ยวตำบลเขาโร	จำนวน	40,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนากองท่องเที่ยวตำบลเขาโร</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 2 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)</li></ul>		



<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมี ป้องกัน และกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ ปุ๋ย กล้าไม้ พันธุ์พืช ไม้ดอกไม้ประดับ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (ปรากฏตามแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)</li> </ul>		

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,858,884 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,858,884 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,858,884 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2535 โดยตั้งงบประมาณไว้ร้อยละ 5% ของค่าจ้างที่ได้จ่ายให้ลูกจ้างแต่ละคน</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานประกันสังคม ที่ กบ 0033/ว 160 ลงวันที่ 20 มกราคม 2543 (ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</li> </ul>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็น เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 โดยตั้งงบประมาณไว้ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานประกันสังคม ที่ รง 0625/ว 5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 (ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</li> </ul>		

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได สำหรับอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี จะได้รับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท อายุ 90 ปีขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน รวมทั้งหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</li> </ul>	<p>จำนวน 12,681,600 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการ ที่แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการ ไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือน</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไขจนถึงปัจจุบัน รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</li> </ul>	<p>จำนวน 2,958,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตตำบลเขาไร่ ที่แพทย์ได้รับรองและวินิจฉัยแล้ว</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏตามแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)</li> </ul>	<p>จำนวน 90,000 บาท</p>

สำรองจ่าย	จำนวน	359,284 บาท
<p>- เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ ฯลฯ (ปรากฏตามแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง)</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสี ตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระจกบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร เสื่อจราจร ยางล้อความเร็วรถ เป็นต้น (ปรากฏตามแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง)</p>		
โครงการสนับสนุนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลเขาโร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายตามโครงการสนับสนุนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลเขาโร</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1950 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2563</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - พ.ศ.2565) หน้าที่ 100 ลำดับที่ 4 (ปรากฏตามแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง)</p>		
โครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)	จำนวน	220,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบในการเข้าร่วมโครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และระเบียบอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏตามแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง)</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	290,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (ปรากฏตามแผนงานงบบกลาง งานงบบกลาง)</p>		